[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 527/2016 - 15/01/2016 15:50

INDICAÇÃO Nº 280/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que execute operação “tapa-buracos” na Rua Alemanha no cruzamento da Rua Benjamin Fornazin, nas proximidades da rotatória, no Bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, execute operação “tapa-buracos” na Rua Alemanha no cruzamento da Rua Benjamin Fornazin, nas proximidades da rotatória, no Bairro Jardim Europa.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores e usuários da via solicitando  providências, pois o buraco existente no local está danificando os veículos, dificultando o tráfego e contribuindo para o risco de acidentes devido ao estado que se encontra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-
-PMN-